
                                                                 

UCHWAŁA NR XLIV/284/2021
Rady Miejskiej w Prabutach 

                                                  z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie:   określenia  szczegółowego trybu i  harmonogramu opracowania projektu „Strategii

Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022 - 2030”, w tym trybu konsultacji.

             Na podstawie art. 10f ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst

jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Miasta i

Gminy Prabuty na lata 2022 - 2030”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na

lata  2022 – 2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się tryb konsultacji, o których mowa  w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o

zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                  Przewodniczący   
                                                                                        Rady Miejskiej w Prabutach

                                                                                       Włodzimierz Jan Wiśniewski

                                                                          



                                                                                                                              Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                       do uchwały Nr XLIV/284/2021
                                                                                                                                                       Rady Miejskiej w Prabutach  
                                                                                                                                                       z dnia 24 listopada 2021 r.

Szczegółowy  tryb  i  harmonogram opracowania  projektu  „Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy
Prabuty na lata 2022-2030”, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z
dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022 - 2030” wymaga w
procesie  określania  celów  strategicznych  i  kierunków  działań  włączenia  liderów  społeczno  –
gospodarczych,  przedsiębiorców i  mieszkańców gminy .  Prace nad opracowaniem projektu Strategii
poprzedzone  zostaną  analizą  aktualnej  Strategii  Rozwoju  Województwa  Pomorskiego,  Strategii
Rozwoju Powiatu Kwidzyńskiego, stanu realizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata
2015-2030 oraz diagnozą sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy, z uwzględnieniem
obszarów  funkcjonalnych,  co  stanowić  będzie  punkt  wyjściowy  do  opracowania  projektu  Strategii
Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022-2030.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
(Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1295  z  późn.  zm.)  projekt  Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy  podlega
konsultacjom w szczególności z: mieszkańcami gminy, z partnerami społecznymi i gospodarczymi w
szczególności  z  działającymi  na  terenie  gminy  Prabuty  organizacjami  pozarządowymi  i
przedsiębiorcami  ,  sąsiednimi  gminami,  dyrektorem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w
Gdańsku  - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Konsultacje  projektu  „Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy  Prabuty  na  lata  2022  -  2030”  będą
prowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3  ustawy dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki
rozwoju, a także (jeśli okaże się to konieczne), z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

                                                                            



                                                                                                Załącznik  nr 2
                                                                                                                                          do Uchwały Nr XLIV/284/2021

                                                                                                                                    Rady Miejskiej w Prabutach
                                                                                                                                 z dnia 24 listopada 2021 r.

Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata
2022- 2030”

Lp. Działanie Termin

1. Wypracowanie  założeń  funkcjonalno-przestrzennych
Strategii  Rozwoju.  Ogłoszenie  konsultacji  projektu
Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy  Prabuty  do  roku
2030.  Przeprowadzenie  konsultacji.  Przygotowanie
sprawozdania  z  przebiegu i  wyników konsultacji  oraz
jego publikacja.

  
 I kwartał 2022 roku/
 II kwartał 2022

2.
Zebranie materiałów do części diagnostycznej Strategii

 
 I kwartał 2022 roku /
 II kwartał 2022 roku

3. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy oraz wniosków z tej 
diagnozy

 
 II kwartał 2022 roku

4. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w
wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym,
określenie  kierunków  działań  podejmowanych  dla
osiągnięcia  celów  strategicznych,  określenie
oczekiwanych rezultatów planowanych działań

 
 II kwartał 2022 roku

5. Opracowanie  ustaleń  i  rekomendacji  w  zakresie
kształtowania  i  prowadzenia  polityki  przestrzennej  w
gminie

 II kwartał 2022 roku

6.
Określenie  obszarów  strategicznej  interwencji
kluczowych dla gminy  II kwartał 2022 roku

7. Opracowanie projektu systemu realizacji Strategii  II kwartał 2022 ro ku 

8. Przeprowadzenie  procedury  konsultacji  projektu
Strategii

  
 II/III kwartał 2022 roku



9. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków  II/III kwartał 2022 roku

10. Przygotowanie  ostatecznej  wersji  projektu  Strategii
przedłożenie do zaopiniowania

 
 II/III kwartał 2022 roku

11. Przeprowadzenie  procedury  strategicznej  oceny
oddziaływania na środowisko

 II/III kwartał 2022 roku

12. Przygotowanie  projektu  uchwały  Rady  Gminy  w
sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Miasta  iGminy
Prabuty  na lata 2022 – 2030

 
do końca III kwartału 2022 roku



                                                                                                Załącznik  nr 3 
                                                                                                                                          do Uchwały Nr XLIV/284/2021

                                                                                                                                    Rady Miejskiej w Prabutach
                                                                                                                                 z dnia 24 listopada 2021 r.

Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022-2030

1. Projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022-2030 podlega konsultacjom:
1) z mieszkańcami gminy Prabuty;
2) z  partnerami  społecznymi  i  gospodarczymi,  w szczególności  z  działającymi  na terenie

gminy Prabuty organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami;
3) z gminami Kwidzyn, Gardeja, Susz, Ryjewo, Mikołajki Pomorskie, 
4) z  dyrektorem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku  -  Państwowe

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie;
2. Konsultacje  są  ogłaszane  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Prabuty,  w  ogłoszeniu  o

konsultacjach umieszcza się informacje o przedmiocie konsultacji, podmiotach uprawnionych
do  udziału w konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania opinii i uwag do projektu,
terminie  i  miejscu  spotkań  konsultacyjnych  oraz  o  adresie  strony  internetowej,  na  której
zamieszczono projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022-2030.

3. Ogłoszenie o konsultacjach podawane jest do wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń w
budynku Urzędu Miasta i  Gminy Prabuty, na tablicach informacyjnych sołectw, na stronie
internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej; podmioty wymienione w pkt.1 ppkt 3 i 4
zawiadamia  się  o  konsultacjach  w  formie  pisemnej  lub  za  pośrednictwem  komunikacji
elektronicznej.

4. Projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prabuty na lata 2022-2030 oraz wszystkie materiały
pomocnicze dla uczestników konsultacji udostępniane są co najmniej w formie elektronicznej,
a  także  w  miarę  możliwości  sanitarnych,  technicznych  i  organizacyjnych  -  w  formie
papierowej, przez wyłożenie do wglądu.

5. W czasie  trwania  konsultacji  prowadzona  jest  akcja  informacyjna  na  stronie  internetowej
gminy a także na spotkaniach konsultacyjnych.

6. Opinie i uwagi do projektu uczestnicy konsultacji przekazują Burmistrzowi w formie pisemnej
lub  w  formie  elektronicznej  lub  w  innych  sposób  określony  w  ogłoszeniu,  w  terminie
określonym w ogłoszeniu  o  konsultacji.  Nieprzekazanie  opinii   w wyznaczonym terminie
oznacza rezygnację z jej przedstawienia. 

7. Po zakończeniu  konsultacji, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia upływu terminu na
przekazanie opinii o projekcie, Burmistrz przygotowuje i podaje do publicznej wiadomości na
stronie internetowej gminy sprawozdanie  przebiegu i wyników konsultacji w szczególności:
1) informację  o  przebiegu  konsultacji,  w  tym o  prowadzonej  akcji  informacyjnej,  czasie

trwania konsultacji, zastosowanych formach i liczbie uczestników;
2) merytoryczne podsumowanie konsultacji ora ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag i

opinii wraz z uzasadnieniem i propozycją rozstrzygnięć.
8. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących  w nich osób i podmiotów.




